Hal pertama yang
dapat dijadikan patokan adalah fakta sejarah
mengenai kedekatan manusia / nenek moyang
Indonesia dengan bentang alam perairan. Contoh
yang representatif di sini adalah pada era
Sriwijaya. Fakta yang diabadikan dalam
peninggalan sejarah secara pasti dapat kita
jumpai dalam Prasasti Kedukan Bukit bertarikh
604 Saka (682-683 M) yang berbunyi : “Swasti,
Sri. Sakawarsatita 604 ekadasi cuklapaksa wulan
Waisaka Dapunta Hyang naik di samwau
mangalap siddhayatra…[Artinya : Bahagia, sukses
!